
فوتبال  تاج رئیس فدراسیون  مهدی 
ایران هنوز از گفتن واقعیت درباره 
طفره  بلژیکی  ویلموتس  مارک  قرارداد 

می‌رود.
به گزارش فوتبال 360، مهدی تاج، رئیس 
کنونی فدراسیون فوتبال، در شرایطی مهیا 
می‌شود که برای یک دوره دیگر بر مسند 
قدرت در ساختمان سئول بنشیند که ابهامات 
درباره عملکرد و البته پرونده‌های قضایی او 
پابرجاست. کمیته تحت نظارت فدراسیون 
متبوع تاج، صلاحیت 2 رقیب اصلی او در 
این مسیر را تایید نکرده تا رئیس فعلی، بدون 
رقیب، یکه‌تازی کند. این در شرایطی است 
که مطابق با بندهای اساسنامه، کلا تایید 
صلاحیت مهدی تاج که پرونده کیفری دارد، 
محل سوال است و واضح است که در این 
زمینه قانون، آنطور که باید روشن نشده است.

مسبب وارد آمدن سنگین‌ترین 
غرامت تاریخ فوتبال ایران

فارغ از رعایت نشدن کامل بندهای قانونی 
درباره تایید صلاحیت مهدی تاج، کارنامه 
مدیریتی او بزرگترین نقطه ضعفی است که 
مدیریتش بر فوتبال را به چالش کشیده است. 
واضح است که شاهکار او در این بین عقد 
قرارداد با مارک ویلموتس بلژیکی است که 
نه تنها آورده‌ای برای فوتبال ایران و تیم ملی 
نداشت بلکه بزرگترین غرامت تاریخ را هم 
روی دست فوتبال ایران گذاشت. غرامت به 
قدری سنگین بود که پای نهادهای نظارتی 
و بازرسی هم به میان آمد و سرانجام عرصه 
بر تاج چنان تنگ شد که او با نوشتن استعفا، 
بیخیال ریاست فدراسیون فوتبال شد. تاج 
در آن برهه با اشاره به اینکه مشکلات قلبی 
اجازه فعالیت به او در این عرصه را نمی‌دهد 

از کار کنار رفت تا حجم انتقاداتی که او را 
نشانه رفته بودند، تحلیل برود. باوجود این 
ولی شاهکار او در این زمینه به قدری هویدا 
بود که قابلیت فراموش شدن را نداشت. تاج 
و اطرافیانش که در روزهای نخست ادعا کرده 
بودند رقم قرارداد با این مرد بلژیکی کمتر 
از رقم قرارداد با کارلوس کی‌روش است، 
تصورش را هم نمی‌کردند خیلی زود ادعای 
نادرست‌شان فاش شود. نیاز به گذر زمان 
زیادی نبود تا مشخص شود که فدراسیون 
قراردادی 3 ساله به ازای هر سال 2 میلیون 
250 هزار یورو با این مرد بلژیکی بسته که 
مجموع آن را به بیش از 7 میلیون و 500 

هزار یورو می‌رساند.
فسخ قرارداد، پول شستا و درخواست غرامت

کل زمانی که مارک ویلموتس هدایت تیم 
ملی را به عهده داشت به زحمت به 6 ماه 
رسید. البته که از این 6 ماه، او خیلی از ماه‌ها 

را اصلا در ایران نبود. 
باوجود این، درست در شرایطی که »مربی 
نجیب مهدی تاج« در آستانه خلق یک 
شاهکار بود و تیم ملی را در همان دور نخست 
انتخابی جام جهانی داشت حذف می‌کرد، به 
یکباره خبر رسید که ویلموتس قراردادش را با 
فدراسیون فوتبال ایران به طور یکطرفه فسخ 
کرده است. ویلموتس به بهانه اینکه قسط اول 
قراردادش را در موعد مقرر دریافت نکرده 

دست به چنین اقدامی زد. 
فدراسیون که تحت هدایت مهدی تاج، آهی 
در بساط نداشت، رو به مجموعه »شستا« 
آورد تا با قرض گرفتن 2 میلیون یورو و حملِ 
چمدانی آن به ترکیه و واریز به زراعت بانک 
این کشور، سعی کند از خروج ویلموتس از 
تیم ملی جلوگیری کند. ویلموتس وقتی 2 

میلیون اولیه را دید به تیم ملی برگشت، 
روی نیمکت تیم ملی در جدال با عراق و 
تحمل یک نتیجه فاجعه دیگر نشست ولی 
پس از آن، در مشورت با وکیلش که اتفاقا 
همسر خودش بود، دوباره از اردوی تیم ملی 
خارج شد و به فیفا شکایت کرد. او با توجه 
به بندهای قانونی قراردادش که مجموعه تاج 
اعتقاد داشتند به دلیل آنکه زبان انگلیسی 
را خوب نمی‌فهمد چنان کرده، درخواست 

غرامت کل مبلغ قراردادش را کرد.
ساختمان از دست رفت 

حرف ویلموتس به کرسی نشست
اندکی بعد از شکایت ویلموتس به فیفا، روشن 
شد وکلای مهدی تاج تعبیر درستی از قوانین 
برای او نداشته‌اند و ویلموتس و وکلایش نه 
تنها زبان انگلیسی را به خوبی از بر بودند، 
بلکه زبان حقوق بین‌الملل را هم دانسته و 
توانستند سنگین‌ترین رای تاریخ را علیه 
فدراسیون فوتبال که با مدیریت مهدی تاج 
طی طریق می‌کرد، بگیرند. فیفا فدراسیون را 
متهم به پرداخت بیش از 6 میلیون یورو دیگر 
کرد تا روشن شود که ویلموتس با احتساب 2 
میلیون یورویی که پیش‌تر گرفته بود، بیش 
از 8 میلیون یورو از فدراسیون فوتبال غرامت 
گرفته است. این ماجرا تنها بخشی از فاجعه‌ای 
بود که مدیریت مهدی تاج بر سر فوتبال نازل 
آورد چراکه او بر خلاف وعده اولیه در تامین 
2 میلیون یورویی که از مجموعه شستا قرض 
گرفته بود، ناتوان ماند تا شستا نه تنها مالکیت 
ساختمان فدراسیون فوتبال بلکه مالکیت 3 
دانگ از ساختمان باشگاه پرسپولیس که به 
اسم فدراسیون فوتبال است را هم تصاحب 

کند. 
تاج و مجموعه‌اش در تلاش بودند به صورت 

ریالی قرض خود را پرداخت کنند که شستا 
حاضر به پذیرش چنین موردی نشد و با 
توجه به نوسان شدید ارز، درخواست دریافت 
یورویی داشت که طبیعتا تاج در انجام آن 
ناتوان ماند. شستا نهایتا علیه فدراسیون رای 
گرفت و مالکیت ساختمان را به عهده گرفت.
500 میلیارد را 50 میلیارد خواندی 

آقای تاج
در آن فضا، چاره‌ای به غیر از قطع همکاری 
با تاج باقی نماند. او رفت، فدراسیون جدید از 
راه رسید و آنها موفق شدند در دادگاه بخشی 
از رای سنگینی که پرونده ویلموتس به وجود 
آورده بود را بشکنند. در آن زمان عنوان شد 
که فدراسیون به جای بیش از 6 میلیون یورو 
غرامت، رقمی نزدیک به 3 میلیون و 500 
هزاریورو غرامت باید به تاج بپردازد. رخ 
دادن فعل و انفعالاتی عجیب در فدراسیون 
و اقدامی کودتاگونه علیه شهاب‌الدین عزیزی 
خادم، باعث برکناری او از فدراسیون فوتبال 
شد تا این بار در میان بهت همگان، دوباره 
برای بازگشت مهدی تاج به فدراسیون 
فوتبال، فرش قرمز پهن شود. تاج برگشت ولی 
به جای اقدام به موقع برای پرداخت غرامت 
ویلموتس دوباره دست دست کرد تا اینکه 
سرانجام با جریمه دیرکرد، این پرونده، طبق 
چیزی که خود فدراسیونِ تاج همین یکی دو 
ماه پیش اعلام کرده با پرداخت 4 میلیون و 
700 هزاریورو دیگر بسته شود. اینکه اهمال 
تاج بیش از یک میلیون یورو دیگر هزینه روی 
دست فدراسیون گذاشته هم از آن دست 
ابهاماتی است که هنوز پاسخی برایش نیست.
حالا با کنار هم گذاشتن این موارد، البته 
اگر فدراسیون همه واقعیت‌ها را درباره این 
پرونده گفته باشد و اگر پذیرفته شود که واقعا 
پرونده این غرامت بسته شده، واضح است که 
فدراسیون فوتبال نزدیک به 6 میلیون و 700 
هزار یورو )با احتساب همان 2 میلیون یورو 
اولیه واریزی به حساب ویلموتس و تازه بدون 
درنظر گرفتن جریمه‌های دیگر و احتمالی 
برای دیرکرد( در این پرونده غرامت داده 

است.
با یک حساب سرانگشتی، با نرخ همین 
روزهای یورو می‌شود حدس زد که شاهکار 
مهدی تاج نزدیک به 700 میلیارد تومان 
هزینه برای فدراسیون داشته. حتی اگر 
بپذیریم که این عدد و رقم با نرخ ارز سبک‌تر 
هم حساب شود، هرگز به عددی کمتر از 
500 میلیارد تومان نمی‌رسد. حال این 
پرسش مطرح می‌شود که چطور مهدی تاج، 
به دوربین زل می‌زند و پرونده‌ای که حداقل، 
در کمترین میزان ممکن، 500 میلیارد تومان 
خسارت به فوتبال ایران وارد کرده را 50 
میلیارد تومان می‌خواند؟ آیا سواد ریاضی‌ او 
دچار اشکال شده یا مخاطب را غیرباهوش 

فرض کرده است؟

زل زدن در دوربین و نگفتن واقعیت

تاج 500 میلیارد تومان را 50 میلیارد تومان خواند
مسی به بارسلونا برمی‌گردد

روزنامه‌نگاری که برای نخستین بار انتقال مسی به اینترمیامی را اعلام کرد در 
پستی از بازگشت قریب‌الوقوع مسی به بارسلونا خبر داد.

به گزارش ایسنا، لیونل مسی، اسطوره بارسلونا و بهترین بازیکن تاریخ این 
باشگاه اسپانیایی به شمار می‌آید. مشکلات مالی بارسلونا باعث شدند تا اسطوره 
آرژانتینی آبی‌اناری‌ها مجبور به جدایی از این تیم شود و پاری‌سن‌ژرمن را 
به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کند. مسی بعد از دو سال حضور در 
پاری‌سن‌ژرمن، سال ۲۰۲۳ این تیم را به مقصد اینترمیامی ترک کرد و اکنون 

با پیراهن این تیم به میدان می‌رود.
الکس کندال، روزنامه‌نگار نزدیک به لیونل مسی که برای نخستین بار انتقال 
این بازیکن به اینترمیامی را اعلام کرد، در پستی نوشت: مسی در آینده‌ای 

نزدیک به بارسلونا برمی‌گردد.
او توضیح بیشتری درباره این پست نداد و معلوم نیست که آیا مسی به عنوان 
بازیکن می‌خواهد به بارسلونا برگردد یا مسئولیت دیگری در این باشگاه 

اسپانیایی خواهد داشت.
بسیار بعید است که مسی تا قبل از جام جهانی از دنیای فوتبال خداحافظی 

کند و این باعث شده تا احتمال حضور دوباره او در بارسا وجود داشته باشد.

پروژه مشترک رونالدو با شاهزاده سعودی

به‌ نوشته یک نشریه پرتغالی کریستیانو رونالدو پروژه مشترک جدیدی را با 
شاهزاده سعودی شروع کرده است و بر همین اساس این دو قصد خرید یک 

باشگاه لالیگایی را دارند.
به گزارش ایسنا، کریستیانو رونالدو اخیرا برای تمدید قراردادش با باشگاه النصر 
به توافق رسید. حالا پس از انتشار تصویری از او با ولیعهد عربستان در یک 

مهمانی، خبرهای جدیدی از پروژه مشترک این دو نفر به گوش می‌رسد.
نشریه پرتغالی FutDestrangis در خبری اعلام کرد، کریستیانو رونالدو 
یک شریک سرمایه‌گذاری برای خرید باشگاه والنسیای اسپانیا پیدا کرده است. 
شاهزاده محمد بن‌سلمان، شریک کریستیانو رونالدو خواهد بود. کریستیانو 
سخت پیگیر پروژه جدیدش برای خرید والنسیا است و پروژه تقریبا آماده است.

کریستیانو رونالدو قبل‌تر اعلام کرده بود به‌ جای سرمربیگری ترجیح می‌دهد 
مالک یک باشگاه فوتبال باشد.

ژاوی در دو راهی قطر و عربستان

طبق اعلام خبرنگار سرشناس ایتالیایی ژاوی در تابستان به دنیای مربیگری 
برمی‌گردد.

به گزارش ایسنا، ژاوی تابستان سال قبل از بارسلونا جدا شد و جایش را هانسی 
فلیک داد. سرمربی سابق بارسلونا با وجود پیشنهادهایی که داشت تصمیم 

گرفت که در فصل جاری استراحت کند و هدایت تیمی را بر عهده نگیرد.
فابریتزیو رومانو، خبرنگار ایتالیایی، زمان بازگشت ژاوی به دنیای مربیگری را 
اعلام کرد. او گفت: در نقل‌وانتقالات مربیان، ژاوی را دنبال کنید. او قصد دارد 
که در تابستان به نیمکت مربیگری برگردد. ژاوی بعد از روزهای پرفشاری که 
در بارسلونا تجربه کرد یک سال به‌خوبی و دور از فوتبال استراحت کرد و قصد 

دارد که در تابستان به دنیای مربیگری برگردد. او اکنون آماده بازگشت است.
هر چند که رومانو مقصد بعدی ژاوی را اعلام نکرد اما پیش از این رسانه‌های 
قطری اعلام کردند که او به احتمال خیلی زیاد به لیگ ستارگان قطر برگردد و 
السد مقصد اصلی این سرمربی است البته احتمال حضورش در لیگ عربستان 

هم وجود دارد.

بازگشت هیولا به تمرین همشهری‌ها

ارلینگ هالند که دو بازی اخیر منچسترسیتی را به خاطر آسیب‌دیدگی از 
دست داد به تمرین برگشت و مشکلی برای دیدار حساس برابر تاتنهام نخواهد 

داشت.
به گزارش ایسنا، ارلینگ هالند در جریان بازی مقابل نیوکاسل در لیگ برتر 
انگلیس که با پیروزی چهار بر صفر سیتیزن‌ها به پایان رسید، مصدوم شد. او 
در دو بازی اخیر منچسترسیتی مقابل رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا و 
لیورپول در لیگ برتر انگلیس غایب بود و همین باعث شد تا تیم گواردیولا 

در کارهای هجومی مشکل داشته باشد و البته هر دو بازی را هم واگذار کرد.
خبر خوب برای گواردیولا اینکه هالند آماده بازگشت به میادین شده است. این 
مهاجم نروژی در تمرینات گروهی منچسترسیتی شرکت کرد و به نظر می‌رسد 

که برای بازی آینده مقابل تاتنهام در لیگ برتر انگلیس آماده است.
منچسترسیتی در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر انگلیس چهارشنبه شب در 

ورزشگاه جدید تاتنهام در لندن به مصاف این تیم می‌رود.
پیش از این هم پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی، اعلام کرد که به احتمال 

خیلی زیاد هالند برای بازی مقابل تاتنهام آماده خواهد بود.
منچسترسیتی روزهای تلخی را با هدایت گواردیولا تجربه می‌کند. سیتی در 
رده چهارم جدول رده‌بندی قرار و با تیم صدرنشین لیورپول ۲۰ امتیاز اختلاف 

دارد. این در حالی است که تنها ۱۲ بازی تا پایان فصل باقی مانده است.

خارجی

تیم منتخب کشتی فرنگی ایران 
راهی آلبانی شد

تیم منتخب کشتی فرنگی کشورمان جهت حضور در 
رقابت‌های بین المللی رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی، 
راهی آلبانی شد.به گزارش ایرنا، تیم منتخب کشتی فرنگی 
کشورمان برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی کشتی جام 
»موحامت مالو« آلبانی و دومین مرحله از رنکینگ اتحادیه 

جهانی کشتی در سال ۲۰۲۵، راهی شهر تیرانا شد.
ترکیب تیم اعزامی کشورمان به این مسابقات به شرح زیر 

است:
۶۰- کیلوگرم: علی احمدی وفا

۶۳- کیلوگرم: مهدی محسن‌نژاد
۷۲- کیلوگرم: سجاد ایمن‌طلب
۷۷- کیلوگرم: ابوالفضل مهمدی
۸۷- کیلوگرم: علیرضا مهمدی
۱۳۰- کیلوگرم: امین میرزازاده

سرمربی: حسن رنگرز
مربی: سیامک قیطاسی

برنامه مسابقات به وقت ایران، به شرح زیر است:
پنج شنبه ۹ اسفندماه:

ساعت ۱۹: قرعه کشی تمامی اوزان کشتی فرنگی
جمعه ۱۰ اسفندماه:

ساعت ۱۳: مسابقات مقدماتی اوزان ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم 
کشتی فرنگی

ساعت ۲۰:۳۰: مسابقات رده بندی و فینال اوزان فوق
شنبه ۱۱ اسفندماه:

ساعت ۱۳: مسابقات مقدماتی اوزان ۶۳ و ۶۷ کیلوگرم 
کشتی فرنگی

ساعت ۲۰:۳۰: مسابقات رده بندی و فینال اوزان فوق
یکشنبه ۱۲ اسفندماه:

ساعت ۱۳: مسابقات مقدماتی اوزان ۵۵، ۶۰، ۷۲، ۸۲، ۹۷ 
و ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۲۰:۳۰: مسابقات رده بندی و فینال اوزان فوق

حمله مستقیم به حدادی

اورنگ مستقیم، رئیس سابق هیأت دوومیدانی مازندران 
حمله تندی به احسان حدادی کرده است. اورنگ مستقیم 
با حمله به احسان حدادی‌ که یکی از کاندیدا برای حضور 
در هیأت رئیسه انتخابات دوومیدانی بود حالا به همراه 
عباسعلی مدیح یکی دیگر از کاندیداها شکایت کرده‌اند تا 

انتخابات را باطل کنند.  
مستقیم از دلایل این شکایت و تلاش برای ابطال انتخابات 
می‌گوید: »کسانی که محکومیت قضایی داشته باشند حق 
شرکت در انتخابات را ندارند. در زمان انتخابات فدراسیون 
ما شائبه‌های زیادی مطرح شد که هنوز هم برای خیلی‌ها 
گنگ است. انتخابات ما دو بار به تعویق افتاد اما کسی از 
دلیل آن برای ما نگفت. فقط آقای اسبقیان شب قبل از 
انتخابات آمدند و گفتند که صلاحیت یک نفر نیامده است؛ 
خب آن یک نفر چه کسی بود؟ مگر می‌شود به خاطر یک 

نفر در مسجد را ببندند؟«
وی ادامه داد: »تخلفات فقط این نبود. طبق قانون باید 15 
ــ 10 روز قبل از انتخابات اسامی را اعلام کنند تا فرصت 
برای تبلیغ باشد اما شب انتخابات به ما گفتند چه کسانی 
تأیید شده‌اند. افشین داوری را بازنشست کردند و به یکی 
دیگر از کاندیدا اجازه حضور ندادند. من مطمئن هستم 
که حدادی صلاحیت شرکت در انتخابات را نداشت اگر 
داشته یکی بیاید و برگه تأیید صلاحیت ایشان را نشان 
بدهد تا بنده ساکت شوم! بعد آقایان می‌گویند ما مهندسی 
نمی‌کنیم. حرف ما این است که انتخابات را به شکل 
نادرست به تعویق انداختند تا گزینه خودشان رأی بیاورد.«
رئیس هیأت سابق دوومیدانی مازندران در ادامه حرف‌هایش 
گفت: »شنیده‌ام که احسان حدادی دوتابعیتی است. من از 
40 سال قبل در دوومیدانی هستم. ایشان مدت‌های زیادی 
در آمریکا زندگی کرده و اگر دوتابعیتی نیست و گرین‌کارت 
ندارد لطف کند این را به ما ثابت کند. ثابت کند که با ویزا 
راهی آمریکا شده است. پاسپورت ایرانی نشان ما بدهد که 
ویزای آمریکا در آن باشد. خب اگر ایشان دوتابعیتی باشد 
چطور در انتخابات فدراسیون ایران شرکت کرده است؟ آیا 
این تخلف نیست؟ این آقا فکر می‌کند چون یک مدال دارد 

همه باید برایش خبردار بایستند.«
اورنگ مستقیم با انتقاد از رفتاری که فدراسیون دوومیدانی 
با حسین رسولی داشت ادامه داد: »قهرمان ما را لگدمال 
کردند. حسین رسولی بنده خدا که حرف بدی نزد، فقط 

گفت چرا آب معدنی در اردو نیست. 
آقای حدادی! یادت رفته هزار برابر این درخواست‌ها را 
خودت داشتی؟ من بودم که برای یک عمل خارپاشنه به 
آلمان رفتم؟ چه توقعی دارید از یک ملی‌پوش؟ آنها باید 

بیایند با پارچ آب بخورند؟
 سه ماه اردو برگزار کردی و شنیده‌ام که یک تی‌شرت به 
بچه‌ها نداده‌ای. در تمام این سال‌ها خودت کی زیر آفتاب 
بوده‌ای که بچه‌های مردم را به جای مسابقات داخل سالن 

به زیر آفتاب برده‌ای؟«
او در پایان گفت: »ایشان وعده داده بودند که فکر می‌کنم 
رقمی در حدود 500 میلیارد تومان به فدراسیون می‌آورند، 
آورده‌ای؟ ما وکیل گرفته‌ایم و به همراه آقای مدیح شکایت 
کرده‌ایم. تا ته قصه را هم می‌رویم چون این انتخابات باید 
باطل شود.  ضمن این‌که عده‌ای از ورزشکاران و مربیان 
هم با امضای نامه‌ای که امضای بنده هم پای آن بوده 
خدمت وزیر محترم ورزش و جوانان رسیده‌اند و گفته‌اند 
که حدادی نباید رئیس فدراسیون باشد، چون ایشان را 
به‌عنوان مدیر قبول نداریم. ایشان یک مهدکودک را اداره 
کرده که حالا رئیس فدراسیون دوومیدانی است؟ من و 
سایر دوستان پیگیر هستیم و امیدوارم به‌زودی اتفاق‌های 

خوبی برای دوومیدانی کشور بیفتد.«

کشتی فرنگی

دوومیدانی
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یک دکتر مغز و اعصاب از سه ورزشی 
نام می‌برد که در صورت انجام منظم، عمر 

طولانی‌تری به افراد می‌بخشند.
به گزارش ایسنا، انجام تمرینات ورزش همراه با 
تغذیه خوب، سبک زندگی سالمی را برای فرد 
به همراه دارد و اغلب منجر به طول عمر بیشتر 
افراد می‌شود.  یک پزشک مغز  و اعصاب در 
همین راستا از سه رشته ورزشی نام برده است 

که باعث طول عمر افراد می‌شود. ممکن است 
تصور شود که برخی از ورزش‌هایی که شامل 
فعالیت‌های قلبی عروقی زیادی هستند  مانند 
دوومیدانی، دویدن در مسافت‌های طولانی، و 
دوچرخه‌سواری جاده‌ می‌توانند طول عمر را 
افزایش دهند اما دکتر آمن توضیح داده است 

که چرا انجام ورزش‌های راکتی آن هم دو بار 
در هفته )هر بار حداقل ۳۰ دقیقه( می‌تواند 
برای طول عمر مفید باشد چرا که این 
ورزش‌ها بر مغز و همچنین سایر قسمت‌های 
بدن تأثیر می‌گذارند. تنیس یکی از محبوب 
ترین ورزش‌های راکتی جهان است، در حالی 

که تنیس روی میز نیز طرفداران زیادی دارد 
و از محبوب‌ترین ورزش‌های راکتی محسوب 
می‌شود. پیکل‌بال نیز در سال‌های اخیر 
محبوبیت زیادی به ویژه در ایالات متحده 
پیدا کرده است، جایی که تخمین زده می‌شود 
در سال ۲۰۲۳ میلادی، ۱۳.۶ میلیون بازیکن 
فعال داشته و  سریع ترین ورزش در حال رشد 

در آمریکا محسوب می‌شود.

۳ ورزشی که باعث طول عمر بیشتر می‌شوند

بی‌احترامی مطلق علت جدایی موسیمانه بود بحران وینگر در اردوی پرسپولیس
مدیربرنامه و همسر موسیمانه 
می‌گوید به اظهاراتی که قصد 
تخریب چهره سرمربی سابق 
توجهی  دارد،  را  استقلال 

نمی‌‎کند.
به گزارش »ورزش سه«، بحث و 
پیتسو  جدایی  درخصوص  جدل 
موسیمانه از استقلال همچنان 
ادامه دارد. رسانه آفریقایی 

iDiski Times در گفتگویی که با همسر سرمربی سابق آبی‌ها داشته، درباره علت 
جدایی او از استقلال سوالاتی را مطرح کرده است. در این گزارش آمده است:

مویرا تلاگاله، مدیر برنامه و همسر پیتسو موسیمانه، درباره اتفاقاتی که برای این سرمربی 
آفریقای جنوبی در تیم استقلال رخ داد، صحبت کرده است. سرمربی پیشین تیم‌های 
ماملودی سان‌داونز و الاهلی، در ژانویه امسال به دلیل پرداخت‌نشدن دستمزد خود و کادر 

فنی‌اش، از استقلال جدا شد.
مدیرعامل باشگاه استقلال نیز پس از جدایی موسیمانه، او را مورد انتقاد قرار داد و 
صلاحیت‌های سرمربی پیشین تیم ملی آفریقای جنوبی را زیر سوال برد. در گفت‌وگویی 
با نشریه iDiski Times که توسط ماتشلان مامابولو، انجام شده تلاگاله توضیح داده که 

چگونه این ماجرای عدم پرداخت حقوق برای او قابل درک نیست.
تلاگاله تأکید کرد که همچنان به دنبال دریافت مطالبات موسیمانه و تیمش است. او در 
ادامه افزود: »از منظر روند قانونی در فیفا، مراحلی وجود دارد که باید طی کنیم. قانون 
می‌گوید که پس از فسخ قرارداد، ابتدا باید از باشگاه درخواست پرداخت تمام مطالبات 
معوقه را داشته باشید و اگر پرداخت نشد، پرونده را به فیفا ارجاع دهید. در واقع، ما در 

حال آماده‌سازی مدارک برای ثبت شکایت در فیفا هستیم.«
تلاگاله به افرادی که در ایران قصد تخریب چهره این مربی و کادر فنی‌اش را دارند، واکنش 
نشان داده و عدم پرداخت دستمزد آن‌ها را نشانه‌ای از بی‌احترامی دانسته است. پس از 
جدایی موسیمانه و کادرش از استقلال به دلیل پرداخت‌نشدن حقوقشان، مدیر فنی و 
مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال در اظهاراتی او را یک »افسانه دروغین« نامیدند که هیچ 

دستاوردی برای این تیم نداشته است.
تلاگاله تأکید کرد که درک نمی‌کند این حجم از منفی‌نگری از کجا سرچشمه می‌گیرد. او 
همچنین گفت که هرچند تیم او چندان به این صحبت‌ها اهمیت نمی‌دهد، اما واقعیت این 
است که به موکلانش بی‌احترامی شده است. او اظهار داشت: »نمی‌دانم مشکلشان چیست، 

به‌ویژه که آن مدیرعامل سابق اخراج شد.«
وی ادامه داد: »فکر می‌کنم دلیل اخراجش این بود که مشخص شد حقوق مربی پرداخت 
نشده است و بعد از آن، یک تیم مدیریتی جدید جایگزین شد. اما در مورد مدیر فنی، ما 

هرگز با چنین فردی ملاقات نکرده‌ایم، بنابراین اصلًا نمی‌دانم او چه کسی است.«
همسر موسیمانه اضافه کرد: »ما قصد نداریم درباره حرف‌های دیگران اظهار نظر کنیم. 
شاید آن‌ها فقط می‌خواهند خودشان را نزد هواداران حفظ کنند و ما را مقصر جلوه دهند. 
اما حقیقت این است که موسیمانه وقتی به ایران رسید، شرایط تیم بهتر شد. او کاملًا 

متعهد به کارش بود.«
تلاگاله در پایان گفت: »در پنجره نقل‌وانتقالات، بازیکنان جدیدی به تیم اضافه شدند. اگر 
قصد ترک تیم را داشت، چرا باید بازیکنان جدید به تیم اضافه می‌شدند؟ اما واقعیت این 
است که شما نمی‌توانید در جایی بمانید که دائماً درباره حقوق و دستمزدتان ماجراهای 
مختلفی وجود دارد. آن‌ها نمی‌توانند از آفریقای جنوبی به ایران بیایند و دستمزد نگیرند. 

موضوع کاملًا ساده است و از نظر من، این یک بی‌احترامی مطلق بود.«

پایتخت،  داربی  آستانه  در 
چالش  مهم‌ترین  بدون‌شک 
اسماعیل کارتال برای رویارویی 
با استقلال، کمبود وینگرِ آماده 

در اردوی پرسپولیس است.
به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس 
با هدایت اسماعیل کارتال فعلًا 
روزهای خوبی را پشت سر 
نمی‌گذارد و سرمربی ترک‌تبار در 

6 حضورش روی نیمکت پرسپولیس )در لیگ برتر، لیگ نخبگان آسیا و جام حذفی( فقط 
یک‌بار توانسته طعم پیروزی را بچشد و از 2 تورنمنت کنار رفته تا رفته‌رفته جایگاه ویژه او 
نزد هواداران پرسپولیس به خطر بیفتد؛ البته که در این مسیر، مصدومیت‌ها و محرومیت‌های 
ایجاد شده هم موثر بوده و کارتال سعی داشته در کمتر از یک‌ماه اخیر بتواند شناخت 
خود نسبت به بازیکنان سرخ‌پوش را به بالاترین حد ممکن برساند. کارتال حالا به یکی 
از سرنوشت‌سازترین بازی‌های فصل پرسپولیس رسیده و باید در قامت دومین سرمربی 
ترک‌تبار تاریخ داربی پایتخت، عصر پنج‌شنبه در ورزشگاه آزادی تهران، سرخ‌پوشان را مقابل 
استقلال هدایت کند. بدون‌شک برد برابر حریف سنتی می‌تواند خاطرات یک‌ماه اخیر را 
به‌دست فراموشی بسپارد و محبوبیتی ویژه‌ای برای اسماعیل کارتال نزد هواداران پرسپولیس 
ایجاد کند اما ناکامی در کسب پیروزی، بدون‌شک فشارها را روی سرمربی سرخ‌پوشان 
افزایش می‌دهد. در این میان باید به بزرگ‌ترین چالش کارتال برای داربی اشاره کرد و آن‌هم 

چالش انتخاب آماده‌ترین وینگرها برای مصاف با استقلال است.
اورونوف و صادقی نمی‌رسند، احمدزاده مصدوم است

کادر پزشکی تیم پرسپولیس تلاش زیادی انجام داد تا بتواند اوستون اورونوف را مهیای 
حضور در داربی پایتخت کند اما پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که ستاره ازبکستانی 
سرخ‌ها حتی آمادگی حضور در فهرست 20 نفره سرخ‌ها را هم ندارد و به نظر می‌رسد که 
اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، او از روی سکوهای ورزشگاه آزادی نظاره‌گر مصاف داربی 
باشد. سعید صادقی در وضعیتی مشابه اوستون اورونوف و وینگر ساروی سرخ‌پوشان هم 
شرایط همراهی پرسپولیس در داربی را ندارد. همچنین فرشاد احمدزاده هم با کارت زردی 
که در دوئل با آلومینیوم اراک گرفت، 4 اخطاره شد و شانس حضور در مصاف با استقلال 

را از دست داد.
یاسین آماده نیست، خدابنده‌لو جواب نداد

اسماعیل کارتال نشان داده که به آرایش 2-2-4 اعتقاد ویژه‌ای دارد و او در بازی‌های اخیر 
پرسپولیس، ترکیب ثابتی نداشته و سعی کرده تا شرایط بازیکنان مختلف تیمش را بسنجد. 
در این میان، کارتال به محمد خدابنده‌لو و یاسین سلمانی در پست وینگر، بارها اعتماد کرده 
اما خدابنده‌لو که پست تخصصی‌اش‌هافبک میانی است، نتوانسته در پست وینگر انتظارات 
را برآورده کند و بازخوانی عملکرد سلمانی هم نشان می‌دهد که او اصلًا آماده نیست و 

فرسنگ‌ها با شرایط آرمانی‌اش فاصله دارد.
قوت قلب کارتال؛ بازگشت 2 کاپیتان

وحید امیری و امید عالیشاه، 2 بازیکن باتجربه پرسپولیس در روزهای گذشته توانسته از 
بند مصدومیت رهایی یابند و به تمرینات گروهی سرخ‌پوشان اضافه شده‌اند. با توجه به 
چالش‌هایی که کارتال در پست وینگر دارد، بدون‌شک بازگشت این 2 ستاره باتجربه خبر 
خوبی برای سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس است؛ هر چند که دور بودن امیری و عالیشاه از 
شرایط مسابقه خود می‌تواند چالش مهمی باشد اما با این وجود به نظر می‌رسد که با توجه به 
بحران به‌وجود آمده در پست وینگر، کارتال به سراغ بهره‌وری حداکثری از این 2 یار باتجربه 

در داربی برود تا بلکه بتواند شرایط را به سود خود تغییر بدهد.


